Genau das.
Preécisément.

Produktspezifikation
Schaumkuss

Allgemeine Angaben

Artikel-Nr. Pistor:
Produktbezeichnung:

Sachbezeichnung nach LGV:

Produktionsland:
Produzent:
Produktmarke:

GTIN Handelseinheit Pistor:

Bestelleinheiten
Bestelleinheit Pistor:

Colis-Angaben
Colis-Nettogewicht kg:
Colis-Bruttogewicht kg:
Colis-Lange mm:
Colis-Breite mm:
Colis-Hohe mm:
Colis-Volumen dm3:

Zusammensetzung
Zutaten:

28555

Schaumkuss

Schokoladenprodukt mit Eiweissmasse
Schweiz

Othmar Richterich AG

Richterich

7640101390094

Karton(s) a 20 Stange(n) oder Stiick

.64

272
232
83

5.24

pISsto

r

EIWEISSmasse 51% CH (Zucker, Wasser, Glucose, EIWEISS*, Feuchthaltemittel: Sorbit,

Geliermittel: Pektin, Stabilisator: E450i, Aroma); Couverture 46% (Zucker,

Kakaobutter, Kakaomasse, VolIMILCHpulver, MagerMILCHpulver, Emulgator:

SOJAlecithin, Vanille); Waffel (WEIZENmehl, Zucker, WEIZENstarke, Sonnenblumendl,
Emulgator: SOJAlecithin, SAHNEpulver, Backtriebmittel: E500, Salz, Aroma) *Freiland
Kann Spuren von Haselnuss und Mandel enthalten.

Deklaration von allergenen Zutaten:

Kategorie

Allergene enthalten

Glutenhaltige Getreide

(d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Hafer,

Kamut und deren Hybridstamme und daraus gew

Ja

(laktosefrei)

Davon: Weizen und Weizenerzeugnisse Ja
Dinkel und Dinkelerzeugnisse Nein
Kamut Nein
Roggen und Roggenerzeugnisse Nein
Gerste und Gerstenerzeugnisse Nein
Hafer und Hafererzeugnisse Nein

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Ja

(einschliesslich Laktose)

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Pistor AG / Hasenmoosstrasse 31 / CH-6023 Rothenburg / +41 41 2898989 / pistor.ch
Pistor AG / Centre de distribution Romand / Route de Saint Marcel 22 / CH-1373 Chavornay / +41 24 447 37 37 / pistor.ch

Seite 1 von 4



Genau das.
Preécisément.

pIStor

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Ja
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse Ja
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Hartschalenobst kann enthalten
(d. h. Mandeln, HaselnUisse, Walnisse, Pecannlsse,
Macadamianisse, Cashewnlisse, Paraniisse, Pistazien
und daraus gewonnene Erzeugnisse
Davon: Haselnisse kann enthalten
Mandeln kann enthalten
Walnisse Nein
Pecannisse Nein
Macadamianiisse Nein
Cashewndusse Nein
Paranusse Nein
Pistazien Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Schwefeldioxid und Sulfite Nein
in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder
10 mg/l, ausgedriickt als SO2
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Erndhrungsinformationen
Nahrwerte je 100g / 100ml: Energie kj 1857
Energie kcal 442
Fett 179
- davon gesattigte Fettsauren 109
Kohlenhydrate 689
- davon Zucker 599
Ballaststoffe 1.8¢g
‘ Eiweiss 349
| Salz 0.16g |
Zusatzangaben
Das Produkt ist geeignet far: ovo-lacto-vegetarisch Nein
vegan Nein
Produkt ist kosher zertifiziert Nein
Produkt ist halal zertifiziert Nein

Sensorische Merkmale

Aussehen:
Geruch:
Geschmack:

Textur:

Brauner, glanzender Schokoladeniiberzug
Aussen Schokolade, innen stliss/vanille
Aussen Schokolade, innen stiss/vanille
Aussen hart, innen schaummig/luftig
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Zertifizierung Lieferant: | ] 1509001
|| FSSC 22000
115022000
1150 14001
| BRC
- ]IFS
~ Andere:
Produktehandhabung
Lagerbedingungen: kiihl und trocken bei ca. 18°C
Datierungstyp: TT.MM.JJJJ
Haltbarkeitsfrist bei 25 Tage
Anlieferung:
Lieferform / Verpackungsart
Primarverpackung: Alufolie
Sekundarverpackung: Karton
Riickverfolgbarkeit
Ruckverfolgbarkeit Mindesthaltbarkeitsdatum Ja
gewahrleistet durch: Produktionscode Nein
Produktionsdatum Nein
Fremdkorperuntersuchung
Metall: Ja Mittel: Sieb
Steine: Ja Mittel: Sieb
Glas: Ja Mittel: Sieb
Fremdkorper: Ja Mittel: Sieb
Andere: Mittel: -

Kennzahlen / GVO / Bestrahlung

Mikrobiologische Kennzahlen:

Mikrobiologische Kontrollen werden am Produkt durchgefiihrt: Ja
Die Analysen werden durch ein akkreditiertes Labor durchgefiihrt:  Ja

pIStor

Mikroorganismus Grenzwert Einheit
Aerobe mesophile Keime 10000000 pg/kg
Escherichia coli 100 pg/kg
Staphylococcus aureus 100 pg/kg
GVO / Bestrahlung:
Das Endprodukt enthdlt Zutaten, Zusatzstoffe, Mikroorganismen welche
gentechnisch verindert wurden: Nein
Das Endprodukt wurde oder das Endprodukt enthalt Zutaten, welche mit
ionisierenden Strahlen behandelt wurden: Nein
In diesem Produkt und / oder Verpackung wurde Nanotechnologie eingesetzt: Nein
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Rechtliche Information / Bestatigung
Rechtlicher Hinweis: Dieses Produkt entspricht den aktuellen Anforderungen des Schweizerischen
Lebensmittelrechts. Die Verpackung entspricht der Schweizerischen Verordnung
des EDI iber Bedarfsgegenstande oder den EU Verordnungen 1935/2004 sowie
10/2011.

Die Produktdaten werden vom jeweiligen Lieferanten der Pistor AG zur
Verfligung gestellt. Die Pistor AG selbst Gbernimmt keine Haftung fiir allfallig
fehlerhafte Angaben, die sich nicht auf Eigenmarken beziehen.

Bestatigung: Dieses Formular ist elektronisch hergestellt und ohne Unterschrift giiltig.

Pistor AG
6023 Rothenburg

Freigabedatum
30.07.2024

Bei Riickfragen wenden Sie sich bitte an die Qualitatssicherung der Pistor AG.
Tel: 041 289 86 99
E-Mail: gs@pistor.ch
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